A presente chamada interna prevê a seleção de ações de extensão para serem contempladas com
recursos financeiros para bolsas aos estudantes do IFSul Campus Santana do Livramento, totalizando 3
(três) bolsas, com período máximo de 3 (três) meses, no total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

7.2. Cada proposta deve contemplar somente 01 (um/a) estudante bolsista;

7.3. O valor mensal da bolsa para estudante é de R$ 700,00 (setecentos Reais);

7.4. A concessão da bolsa não caracteriza vínculo empregatício entre o estudante bolsista e o IFSul;